
 

 

                                 Bytom, dnia 07.07.2023 r.  

 

DZP – 23/2023 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. Dostawa leków programowych, onkologicznych, płynów infuzyjnych i innych 

produktów leczniczych 

 

Zamawiający informuje, iż w toku prowadzonego postępowania wpłynęły pytania dotyczące 

przedmiotowego postępowania, których treść wraz z odpowiedziami udzielonymi przez Zamawiającego 

zamieszczamy poniżej. 

 

Pytanie nr 1 – dot. Pakietu nr 38 

W związku ze specyfiką produktu leczniczego, jedyną formą składania zamówień na dostawy produktu 

Dichlorek radu Ra 223 (Xofigo) jest bezpośrednie składanie zamówień w specjalnej bazie Wykonawcy 

BOE. Niniejsza procedura składa się z następujących etapów: 

1) dostarczenie przez ZMN aktualnej licencji PAA do Wykonawcy, 

2) uzyskanie dostępu od Wykonawcy do systemu zamawiania leku (BOE), 

3) wpisanie zamówienia w systemie BOE w wymaganym terminie. Każdorazowo dla każdego 

podania leku. W bazie wpisany zostanie również wskazany przez Państwa adres e-mail apteki 

szpitalnej aby mieli Państwo potwierdzenia składanych zamówień w imieniu apteki, 

4) określenie ID pacjenta oraz wagi pacjenta każdorazowo w zamówieniu, 

5) potwierdzenie każdego zamówienia w wyznaczonym terminie (5 dni przed terminem podania) w 

systemie BOE 

6) potwierdzone przez osobę odpowiedzialną po stronie Wykonawcy zamówienie można anulować 

maksymalnie 4 dni przed planowanym podaniem do godziny 11:00 

7) Faktura zostanie wystawiona i przesłana do apteki szpitalnej w dniu dostawy leku do ZMN – 

prosimy o podanie adresu email do wysyłki faktur 

8) ZMN musi posiadać odpowiedne do podania Radu 223 ustawienia w kalibratorze dawek,  

w przypadku braku kalibracji konieczne jest zamówienie u Wykonawcy dostarczenie bezpłatnej 

próbki kalibrującej – czas oczekiwania na próbkę 28 dni kalendarzowych; ZMN ma możliwość 

zamówienia próbki raz w roku dla przeprowadzenia kalibracji miernika 

Produkt leczniczy posiada następujące cechy: 

1) koncentracja wynosi 1100 kBq/mL w dniu kalibracji, 

2) termin jego ważności od daty kalibracji wynosi 28 dni, 

3) czas realizacji zamówienia wynosi min. 5 dni roboczych (od otrzymania zamówienia), 

4) termin ważności w dniu dostawy uzależniony jest od wagi pacjenta w zamówieniu, 

5) nie istnieje możliwość zwrotów, 

6) jeśli podanie leku nie odbędzie się, należy go zutylizować w Zakładzie Medycyny Nuklearnej i 

poinformować o tym fakcie osobę odpowiedzialna po stronie Wykonawcy 



 

 

 

Informujemy także o następujących warunkach dostaw stosowanych przy realizacji zamówień: 

1) dostawa leku następuje bezpośrednio od producenta do Zamawiającego na adres wskazany  

w zamówieniu, jednak wyłącznie do Zakładu Medycyny Nuklearnej. Jeśli Zamawiający nie 

dysponuje Zakładem Medycyny Nuklearnej, wymagane jest wskazanie przez niego Zakładu, z 

którym Zamawiający współpracuje i do którego możliwa będzie dostawa produktu leczniczego; 

2) dostawa następuje jeden dzień przed ustalonym terminem podania, 

3) ze względu na stosowany model dostawy nie ma możliwości podania leku we wtorki; na podania 

w poniedziałki lek dostarczany jest w piątek dostawa możliwa jest w godzinach od 8:00 do 

17:00 w określone dni tygodnia – od wtorku do piątku (brak możliwości dostawy w dni 

świąteczne – ustalony zostanie wtedy inny dzień dostawy). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w zakresie Pakietu nr 38 zostają wprowadzone do 

projektowanych postanowień umowy poniższe zapisy, które otrzymują brzmienie: 

- § 3 ust. 3:  

„Dostawa zamówionego towaru następować będzie w terminie do 2 (dwóch) dni roboczych licząc od 

dnia przesłania zamówienia e-mailem licząc od chwili przesłania zamówienia, co wskazane zostanie w 

zamówieniu, o którym mowa w ust. 1.” 

- § 3 ust. 7: 

„Dostawy będą dostarczone loco Zakład Medycyny Nuklearnej Clinica Medica Sp. j., ul. Edukacji 102, 

43-101 Tychy na koszt Wykonawcy wraz z wyładunkiem i wniesieniem towaru do wskazanych 

pomieszczeń w siedzibie Zamawiającego. Ubezpieczenie na czas transportu do Zamawiającego leży po 

stronie Wykonawcy. 

Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 2 – dot. Projektowanych postanowień umowy 

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1: 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku: 

1.1. zwłoki w wykonaniu dostawy częściowej w terminie określonym w § 3 ust. 2 karę umowną w 

wysokości 0,5 % wartości netto niedostarczonej partii dostawy licząc za każdy dzień zwłoki do dnia 

zrealizowania dostawy lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego na podstawie § 10 ust. 2 

niniejszej umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej partii dostawy. 

1.2. zwłoki w wykonaniu obowiązków określonych w § 9 ust. 2 karę w wysokości 0,5 % wartości netto 

niedostarczonej partii dostawy, licząc za każdy dzień zwłoki do dnia zrealizowania dostawy lub 

odstąpienia od umowy przez Zamawiającego na podstawie § 10 ust. 3 niniejszej umowy, jednak nie 

więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej partii dostawy. 

1.3. za każde stwierdzone naruszenie postanowień § 3 ust. 13 – 15 umowy, karę umowną w wysokości 

0,5 % wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy, 

1.4. zwłoki w wykonaniu obowiązków określonych w § 3 ust. 18 karę umowną w wysokości 0,2% 

wartości netto umowy dla danego pakietu, licząc za każdy dzień zwłoki do dnia zrealizowania obowiązku 

o którym mowa w § 3 ust. 18, jednak nie więcej niż 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy. 

1.7. naruszenia obowiązku opisanego w treści § 3 ust. 8 oraz § 6 ust. 2, w wysokości 75 złotych za każdy 

stwierdzony przypadek naruszenia. 

1.8. braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu zmiany 

wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów 

związanych z realizacją zamówienia, o której mowa w § 11 ust. 19) w wysokości 0,01% należnej kwoty 

za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% nieuregulowanego w zapłacie części wynagrodzenia 



 

 

brutto należnego podwykonawcy. (…) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy projektowanych postanowień umowy pozostają bez 

zmian. 

 

Pytanie nr 3 – dot. Projektowanych postanowień umowy 

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 

zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w  § 9 ust. 1  projektu umowy 5 dniowego terminu na 

rozpatrzenie reklamacji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 4 – dot. Projektowanych postanowień umowy 

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie 

faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie 

pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie 

adresów poczty e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zgodnie z § 6 ust. 1  projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie nr 5 – dot. Pakietu nr 47 poz. 1, 2 

Ważne jest w praktyce klinicznej stosowanie krystaloidów, izotonicznych, które nie wywołują i nie 

powodują przesunięć płynowych pomiędzy przestrzeniami płynowymi organizmu, oraz nie zaburzają 

istotnych procesów dla bezpieczeństwa  funkcjonowania organizmu, z uwagi na fakt, że cytryniany są 

naturalnym antykoagulantem i wiążą jony Ca zaburzając proces krzepnięcia, a mleczany powodują  

powstanie kwasicy mleczanowej z rozcieńczenia oraz  na zalecenia dotyczące zbilansowanej płynoterapii,  

w pakiecie pakiet nr 47, pozycja nr 1, 2, Zamawiający oczekuje zaoferowania  płynu 

wieloelektrolitowego fizjologicznego, izotonicznego w pełni zbilansowanego, zawierającego jony Na, Cl, 

K, Mg, Ca, o  układzie  buforujący składającym się z octanów, jabłczanów lub glukonianów, ale  nie 

powinien zawierać mleczanów i cytrynianów? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga preparatów zgodnych z opisem przedmiotu zamówienia bez 

dodatkowych wymagań 

 

Pytanie nr 6 – dot. Pakietu nr 47 poz. 1, 2 

Z uwagi na wyspecyfikowany zapis w SWZ dla płynu wieloelektrolitowego oraz wytyczne i zalecenia 

towarzystw anestezjologicznych, europejskie ESA  i krajowe PTAiIT. Proszę o doprecyzowanie, w 

pakiecie nr 47, pozycja nr 1, 2, należy zaoferować płyn wieloelektrolitowy, fizjologiczny, izotoniczny, 

który zgodnie z obecnie zalecaną  fizyko-chemicznyą koncepcją  Stewarda, posiada SID (różnica w 

stężeniu silnych jonów) w granicach 24-29 mEq/l, o osmolalności zbliżonej do osmolalności osocza w 

granicach   285 – 295 mOsm/kg H20 ?. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 7 – dot. Pakietu nr 50 

Proszę, o doprecyzowanie czy należy zaoferować w  pakiecie nr 50 – (Żelatyna), koloidowy 

osoczozastępczy preparat frakcjonowanej płynnej żelatyny, który nie zawiera w swoim składzie mleczanu 

sodowego, w/w związek nie jest metabolizowany przez pacjenta w schorzeniach upośledzenia 

funkcjonowania wątroby, co skutkuje powstaniem z rozcieńczenia  kwasicy mleczanowej, oraz 

podawanie preparatów buforowanych mleczanami zafałszowuje wynik w przypadku wykorzystania 

mleczanów w diagnostyce jako wskaźnika hipoksji tkankowej (niedotlenienia tkanek)?. 



 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 8 – dot. Pakietu nr 50 

Niezamierzona hipotermia okołooperacyjna stanowi poważny problem kliniczny dotyczący ponad 

połowy operowanych pacjentów. Związane z nią powikłania wydłużają czas opieki szpitalnej oraz 

zwiększają koszty leczenia, dlatego rekomenduje się ogrzewanie płynów infuzyjnych w celu utrzymania 

okołooperacyjnej normotermii pacjenta, mają na uwadze powyższe, czy Zamawiający oczekuje 

zaoferowania w pakiecie nr 50, preparat modyfikowanej żelatyny (udokumentowane w CHPL), który 

można podgrzać do temperatury nie wyższej  37°C ?. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga preparatów zgodnych z opisem przedmiotu zamówienia bez 

dodatkowych wymagań.  
 

 

Pytanie nr 9 – dot. Pakietu nr 42 poz. 1 

Czy Zamawiający w  pak 42. poz. 1 dopuści wycenę wymaganego preparatu: ”Środek kontrastowy 

niejonowy, monomeryczny do podania donaczyniowego i doustnego  o stężeniu 350 mg jodu /ml - fiolki 

poj. 20-50 ml” w pojemności 50 ml ? (…., 350 mg J/ml; 50 ml, roztw. do wstrz.,10 but.USB– Tylko taki 

jest dostępny. 

Odpowiedź: W zakresie Pakietu nr 42 poz. 1 – Zamawiający nie wyraża zgody. 

Zamawiający informuje, iż w zakresie Pakietu nr 43 poz. 1 dopuszcza zaoferowanie preparatu: Środek 

kontrastowy niejonowy, monomeryczny do podania donaczyniowego i dotętniczego  o stężeniu 350-400 

mg jodu /ml - fiolki poj. 50 ml i 500 ml w ilości 145 000 ml. 

 

Pytanie nr 10 – dot. Projektowanych postanowień umowy 

Do treści §3 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §3 ust. 5, poprzez skonkretyzowanie 

granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza 

zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo 

– cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie 

sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% 

większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §3 ust. 5 wzoru umowy jest na 

tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości 

przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji asortymentowych, a tym samym nie są 

w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy projektowanych postanowień umowy pozostają bez 

zmian. 

 

Pytanie nr 11 – dot. Projektowanych postanowień umowy 

Do §8 ust. 1 pkt 1.3 projektu umowy. Prosimy o zmiany podstawy naliczania kar i wnioskujemy, alby 

naliczanie kary odbywało się od wartości zamówienia co do którego doszło do naruszenia, a nie od 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy projektowanych postanowień umowy pozostają bez 

zmian. 

 

Pytanie nr 12 – dot. Projektowanych postanowień umowy 

Do treści §9 ust. 3 wzoru umowy prosimy o wykreślenie z niniejszego przepisu fragmentu 

upoważniającego Zamawiającego do naliczania dodatkowych kar umownych, gdyż pozostałe zapisy 

umowne zobowiązują już Wykonawcę do pokrycia różnicy w cenie wynikającej z dokonania zamówienia 

publicznego.  



 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 13 – dot. Projektowanych postanowień umowy 

Do §11 ust. 4 lit. c) wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub 

wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie 

przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na 

sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności 

ponoszenia kary przez Wykonawcę? Jednocześnie, prosimy o dopuszczenie dostawy zamienników 

również w innych poza wymienionymi przez Zamawiającego okolicznościach powodujących czasową 

niedostępność asortymentu w obrocie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 14 – dot. Projektowanych postanowień umowy 

Do §11 ust. 16 wzoru umowy: Prosimy o zmianę treści §11 ust. 16 lit. b) wzoru umowy poprzez usunięcie 

postanowienia ustanawiającego, że poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, który uprawnia Strony 

do żądania zmiany wynagrodzenia, wynosi co najmniej 10 % w stosunku do cen materiałów lub kosztów 

obowiązujących w dacie sporządzenia oferty poprzez zastąpienie go postanowieniem przewidującym, że 

wartość ww. poziomu zmiany cen wyniesie 5%, albowiem ww. postanowienie narusza zasadę 

ekwiwalentności świadczeń stron oraz postulat równomiernego rozłożenia ryzyka kontraktowego. 

 

Uzasadniając powyższe w pierwszej kolejności wskazać należy, że §11 ust. 16 lit. b) wzoru umowy, 

ustanawiający poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do żądania 

zmiany wynagrodzenia na 10%, w żadnym stopniu nie zapewnia ekwiwalentności świadczeń stron 

umowy oraz nie niweluje ryzyk związanych ze zmianą kosztów wykonania zamówienia publicznego, co 

przy aktualnym poziomie inflacji nieuchronnie prowadzi do uznania, że narusza on istotę waloryzacji, 

zasady uczciwej konkurencji oraz postulat równego traktowania stron stosunku zobowiązaniowego. Przy 

obecnym kształcie ww. postanowienia Wykonawca musi zatem z góry założyć, że w przypadku wzrostu 

kosztów realizacji umowy np. o 9% (co stanowi dużą wartość, zwłaszcza uwzględniając niskie marże w 

zamówieniach publicznych) jego wynagrodzenie nie zostanie zwiększone. Tak znaczne ograniczenie 

możliwości waloryzacji wynagrodzenia w umowie jest przejawem nadużycia przez Zamawiającego 

dominującej pozycji w postępowaniu, w związku z czym kwestionowane postanowienie winno zostać 

zmienione w zaproponowany sposób. 

W tym miejscu – celem uzupełnienia treści uprzednio złożonego pytania – wskazujemy, że powyższy 

zarzut odnieść można również do §11 ust. 16 lit. e) wzoru umowy, który także jawi się jako naruszający 

zasadę ekwiwalentności świadczeń stron oraz postulat równomiernego rozłożenia ryzyka kontraktowego. 

Dopiero zwiększenie maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia Wykonawcy do 20% uznać będzie 

można za wystarczające dla zapewnienia równowagi kontraktowej stron. 

Jednocześnie prosimy o dodanie zastrzeżenia – w ślad za uprzednio złożonym zapytaniem - że w 

przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w 

oparciu o §11 ust. 16 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do 

rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu 

wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy projektowanych postanowień umowy pozostają bez 

zmian. 

 

Pytanie nr 15 – dot. Pakietu nr 50 

Czy w pakiecie 50 Zamawiający wymaga żelatyny , której cząsteczka zawieszona jest w płynie 



 

 

wieloelektrolitowym,w którego składzie brak jest  jonów wapnia , co pozwala zastosować produkt przez 

jeden zestaw z preparatami krwiopochodnymi. Ponadto taka żelatyna posiada w swoim składzie mleczan 

odgrywający ważną rolę w procesie krzepnięcia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w opisie przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 16 – dot. Pakietu nr 50 

Czy Zamawiający ma na myśli/wymaga zaoferowania w pakiecie 50 produktu leczniczego zawierającego 

żelatynę, która w Charakterystyce Produktu Leczniczego posiada zapis o możliwości stosowania w 

leczeniu względnego niedociśnienia wywołanego przez produkty lecznicze obniżające ciśnienie w 

mechanizmie porażenia naczyń, szczególnie podczas narkozy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 17 – dot. Pakietu nr 47 

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, czy w pakiecie 47 Zamawiający wymaga i oczekuje 

zaoferowania płynu wieloelektrolitowego, którego skład jest  zbliżony do składu osocza,  zawierającego 

jony wapnia oraz o  fizjologicznym poziomie jonów chloru poniżej 110mmoli/l?). 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 18 – dot. Pakietu nr 44 

Czy w pakiecie 44 Zamawiający ma na myśli i wymaga zaoferowania opakowań z płynami infuzyjnymi, 

które w Charakterystyce Produktu Leczniczego mają zapisaną informację o jałowości dwóch portów: 

portu do infuzji i portu do dostrzyknięć co gwarantuje sterylność portów, bezpieczeństwo użytkowania, 

skraca czas przygotowywania leków do podaży oraz zmniejsza koszty użytkowania opakowań z płynami 

infuzyjnymi? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza dodatkowych wymagań. 

 

Pytanie nr 19 – dot. Pakietu nr 35 poz. 5 

Czy Zamawiający oczekuje jałowego przyrządu jednorazowego użytku do bezigłowego pobierania i 

dostrzykiwania produktów leczniczych, posiadającego dwa filtry: filtr bakteryjny 3μm oraz filtr 

cząsteczkowy 5μm, posiadającego skuteczność bakteriobójczą >99,999%, bez lateksu, bez DEHP oraz 

okres ważności 4 dni, kompatybilnego ze wszystkimi opakowaniami? ( długość kolca 22 mm, średnica 

kolca 3 mm, szerokość kołnierza 20 mm). 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 20 – dot. Pakietu nr 35 poz. 2 

Prosimy o doprecyzowanie, czy w pakiecie 35 w pozycji 2 ondansetron, Zamawiający wymaga 

zaoferowania leku, stosowanego w ramach chemioterapii, refundowanego w całym zakresie 

zarejestrowanych wskazań? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 21 – dot. Pakietu nr 35 poz. 1 

Czy w pakiecie 35 w pozycji 1 Irinotecan Zamawiający wymaga leku, posiadającego zarejestrowaną  w 

CHPL możliwość terapii łączonej – bewacizumab + kapecytabina ? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 22 – dot. Projektowanych postanowień umowy - § 8 ust. 1 punkt 1.3 , 1.4 umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej 



 

 

wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części 

zamówienia, kara naliczana od całości umowy jest wyraźnie zawyżona. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy projektowanych postanowień umowy pozostają bez 

zmian. 

 

Pytanie nr 23 – dot. Projektowanych postanowień umowy - Dotyczy § 9 ust. 1 umowy 

Czy Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę do 7 dni roboczych? 

Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy kurierskiej 

dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu 

reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

   dr n.     Wojciech Michalik 
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